
ROBERT KÖNIG AG
Recycling und Inertstoffdeponie

Werk:
Standort Oberriet Standort Altstätten Standort Rüthi Telefon 071 761 12 31
Unterkobel Südring 7 Werkstrasse E-Mail luechinger@koenig-deponie.ch
9463 Oberriet 9450 Altstätten 9464 Rüthi

www.koenig-deponie.ch Administration
Telefon 071 761 12 32

CHE-105.900.495 MWST Email info@koenig-deponie.ch

gültig ab: 17. März 2025

PREISLISTE RECYCLING

Position Felsmaterial pro t m3 Preis
(informativ)

04 Sickerschotter / Geröll 2. Kl. 16/80 27.00      1.48 40.00      
07 Strassenkies 0/16 27.60      1.70 47.00      
09 Kofferkies 0/45 21.30      1.64 35.00      
09.1 Kiessand II (nicht frostsicher) 2. Kl. 0/80 12.40      1.70 21.00      
09.2 Kofferkies (frostsicher) 2. Kl. 0/45 15.20      1.64 25.00      
10 Rüfekies 0/22 16.70      1.80 30.00      
15.1 Wasserbausteine formwild, alle Grössen 50.00      
18 Rohrleitungskies (Rundmaterial) 0/16 17.60      1.70 30.00      
18.1 Rohrleitungskies (Rundmaterial) 2. Kl. 0/16 14.70      1.70 25.00      

Position Beton- & Belagsrecycling pro t m3 Preis
(informativ)

20 Betongranulat Strassenkies 1. Kl. 0/22 16.10      1.55 25.00      
22 Betongranulat Koffermaterial 1. Kl. 0/45 13.30      1.65 22.00      
24 Asphaltgranulat Strassenkies 0/22 13.30      1.50 20.00      

PREISLISTE ANNAHME
Materialannahme zwingend mit telefonischer Voranmeldung, Foto und Deklarationsmeldung

Position Aushubmaterial unverschmutzt pro t m3 Preis
(informativ)

46 Sauberes Fels- und Steinmaterial gratis 1.50

47 Strassenaufbruch (kein Belag) gratis 1.75

47.1 Wandkies gratis 1.80

51 Aushubmaterial trocken
51.1 Aushub siebbar 17.50      1.60 28.00      
51.2 Aushub Kleinmengen (<100 m3) 27.50      1.60 44.00      
51.3 Aushub Grossmengen (>100 m3, Probe vorab) 25.00      1.60 40.00      

53 Nasszuschlag 11.30      1.60 18.00      
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RKAG Preisliste Konditionen beachten ab 17. März 2025



Position Inertstoffe, Bauschutt und Ziegel (nach Absprache) pro t

57.1 Aushub verschmutzt (Ziegel / Asphalt / Beton) rollig 40.00      
74 Ziegel und Bauschutt ohne Leichtstoffanteile sauber 55.00      

80 VASA-Zuschlag (auf Pos 57.1, 74, 78) 5.00        

Position Belag (PAK < 250 mg / kg, Trockensubstanz) pro t m3 Preis
(informativ)

34 Belagsaufbruch 23.30      1.50 35.00      
35 Fräsmaterial 16.70      1.50 25.00      

Position Betonabbruch pro t m3 Preis
(informativ)

40 Betonabbruch unarmiert 10.00      1.50 15.00      
42 Betonabbruch armiert 13.50      1.50 20.00      
44 Betonklätze und Platten stark armiert über 1000 mm 30.00      1.50 45.00      

Konditionen:
- Preise alle exklusive Mehrwertsteuer, abgerechnet wird nach m3 (ausser anders bestimmt)
- Bezahlung 30 Tage netto
- Ab 2. Mahnung sind 5% Verzugszinsen geschuldet
- Bei Beton- und Belagsrecycling sind die Anwendungsmöglichkeiten gemäss SN 640’740a eingeschränkt. Nicht im 
  Sickerbereich (Sickerbeläge) sowie Grundwasserschutzzonen verwenden; zulässig unter gebundener Deckschicht 
  (Belag, Beton), falls nicht anders geregelt
- PAK-Messungen werden bei TEER-Geruch zu Lasten des Anlieferers veranlasst und verrechnet (ca. CHF 600 pro Probe)
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RKAG Preisliste Konditionen beachten ab 17. März 2025


